
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 20 февраля 2023 года                                                                                № 85 

Тверь 

О взыскании просроченной задолженности Михайловского сельского 

поселения по бюджетному кредиту 

 

 

На основании части 2 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 13.04.2020 №67н «Об утверждении Общих требований к 

порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов», приказом 

финансового управления от 05.08.2020 №44 «Об утверждении Порядка 

взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов, предоставленных из 

бюджета муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» бюджетам поселений» и пунктом 3.1.3 соглашения от 14.06.2022 

№8ФУ «О реструктуризации денежных обязательств (задолженности) 

Михайловского сельского поселения по возврату бюджетного кредита» (далее 

– Соглашение) администрация Калининского района постановляет: 

1. Взыскать за счет доходов от федеральных налогов и сборов, в том 

числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и 

региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты поселений, 

просроченную задолженность Михайловского сельского поселения по 

основному долгу в сумме 1 000 000,0 (один миллион) рублей, возникшую в 

связи с неисполнением в 2022 году реструктурированных на основании 

Соглашения денежных обязательств по возврату бюджетного кредита, 

предоставленного Михайловскому сельскому поселению из бюджета 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» на 

основании соглашения от 22.07.2019 №41ФУ. 

2. Финансовому управлению (Смирнов В.И.) подготовить по 

установленной форме и направить в Управление Федерального казначейства 



по Тверской области для исполнения решение о взыскании просроченной 

задолженности по долговому обязательству Михайловского сельского 

поселения, указанному в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Калининского района Ткачева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального 

района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                  А.А. Зайцев 

 
 

 


